
By receiving this Agenda Pack electronically you have
saved the Authority approx. £** in printing costs

AGENDA

Committee PWYLLGOR DIOGELU'R CYHOEDD

Date and Time 
of Meeting

DYDD MAWRTH, 7 MAWRTH 2017, 10.30 AM

Venue YSTAFELL BWYLLGORA 1 - NEUADD Y SIR

Membership Councillor Parry (Cadeirydd)
Councillors Murphy, Boyle, Goddard, Hudson, Kelloway, Simmons a/ac 
Lloyd

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb  

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb

2  Datgan Buddiannau  

Dylid gwneud hyn ar ddechrau’r eitem agenda dan sylw, yn unol â’r Cod 
Ymddygiad Aelodau.

3  Cofnodion  (Tudalennau 1 - 6)

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol fel rhai cywir.

4  Amodau Dros Dro ar gyfer Masnachu ar y Stryd – Rownd Derfynol 
Cynghrair y Pencampwyr UEFA 2017  (Tudalennau 7 - 18)

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Dydd Mercher, 1 Mawrth 2017
Contact:  Graham Porter, 029 2087 3401, g.porter@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



PUBLIC PROTECTION COMMITTEE

7 FEBRUARY 2017

Present: County Councillor Parry(Chairperson)
County Councillors Murphy, Boyle, Goddard, Kelloway and 
Simmons

30  Apologies for Absence  

Apologies for absence were received from Councillor Manzoor Ahmed.

31  Declarations of Interest  

None received.

Committee observed a two minute silence in respect of Councillor Derrick Morgan.

32  Minutes  

The minutes of the Public Protection Committee and Public Protection Sub-Committee 
held on 10 January 2017 were agreed as a correct record and signed by the Chairperson.

33  Licence Fees: European Court of Justice Ruling - Hemming v Westminster  

The purpose of the report was to advise Members of the recent European Court of 
Justice ruling in the Hemming v Westminster Case. The ruling has implications for the 
way in which local authorities can charge for the cost of administering and enforcing 
certain licensing regimes.

The European Services D
[...]
other highly inflammable liquid used in connection 

with the generator shall be stored in a metal container with a secure leak 
proof cap not exceeding 23 litres or a plastic container not exceeding 5 
litres capacity.  The container to be labelled “Petroleum Spirit Highly 
Inflammable”.  The container shall be stored securely and remote from 
sources of ignition. 

 
 Amplification  23 No amplification equipment shall be used by the trader. 

 
Directions by 
Council 

24. The Consent Holder shall comply with all reasonable directions given by the 
Council or by any authorised Officer of the Council regarding any matter to 
which this Consent relates. 
 

Revocation and 
refusal of 
Consent 

25. In the event of any breach or non-compliance with the provisions of the 
Miscellaneous Provisions Act or the terms and conditions of this Consent by 
the Consent Holder (including any person associated with the Consent 
Holder), the Council may immediately revoke the Consent without notice 
and/or refuse to grant further Consents to the individuals concerned. 
 

Offences  26. Any person who contravenes a condition imposed under the Consent shall be 
guilty of an offence.  (Paragraph 7(9) Schedule 4 Local Government 
(Miscellaneous Provisions) Act 1982. 
 

Advice and 
information 

27. If you require any further advice and information relating to these Conditions, 
please contact the Licensing Section on Cardiff 029 20871651. 

Insurance  28 The Street Trading Licence holder must obtain suitable public liability 
insurance with a minimum liability of at least two million pounds to cover all 
liabilities that may arise from the street trading activities. The insurance must 
be valid for all trading periods 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen  hon ar gael yn 
Gymraeg.  
 

Page 18


	Agenda
	3 Cofnodion
	Minutes , 07/02/2017 Public Protection Sub Committee

	4 Amodau Dros Dro ar gyfer Masnachu ar y Stryd – Rownd Derfynol Cynghrair y Pencampwyr UEFA 2017

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DIOGELU'R CYHOEDD

DYDD MAWRTH, 7 MAWRTH 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Parry(Caedeirydd)

Y Cynghorwyr Murphy, Boyle, Goddard, Hudson, Kelloway, 
Simmons a/ac Lloyd

36 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriad am absenoldeb.

37 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.

38 :   COFNODION 

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 7 Chwefror 2017 yn gofnod 
cywir a chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd.

39 :   AMODAU DROS DRO AR GYFER MASNACHU AR Y STRYD – ROWND 
DERFYNOL CYNGHRAIR Y PENCAMPWYR UEFA 2017 

Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad a oedd yn cynnig diwygio’r amodau dros dro 
presennol ar gyfer masnachu ar y stryd er mwyn caniatáu i fasnachu ar y stryd 
ddigwydd yng Nghanol y Ddinas pan fydd Caerdydd yn cynnal Rownd Derfynol 
Cynghrair y Pencampwyr UEFA ar 3 Mehefin 2017.

Hysbyswyd Aelodau fod yr awdurdod wedi cymeradwyo cyfres o amodau masnachu 
ar y stryd sydd wedi’u hatodi at bob caniatâd masnachu ar y stryd.  Atodwyd yr 
amodau presennol at yr adroddiad.  Oherwydd natur unigryw Rownd Derfynol 
Cynghrair y Pencampwyr, roedd angen diwygio’r amodau dros dro presennol er 
mwyn caniatáu i fasnachu ar y stryd ddigwydd yn gyfreithlon ac i gydymffurfio’n llwyr 
â phob amod caniatáu.  Cafodd yr amodau diwygiedig hefyd eu hatodi at yr 
adroddiad.  Darparwyd trosolwg sydyn o’r amodau diwygiedig gan swyddogion. 

PENDERFYNWYD:

(1) Y dylid cymeradwyo’r amodau dros dro ar gyfer masnachu ar y stryd a nodir yn 
Atodiad B yr adroddiad;

Y dylai Pennaeth y Gwasanaethau Rheoliadol a Rennir gael ei awdurdodi i wneud 
unrhyw ddiwygiadau gweinyddol/bach i’r amodau dros dro mewn achos o newidiadau 
gweithrediadol i'r cynlluniau masnachu.

Daeth y cyfarfod i ben am 10.45 am


